Основи и рамки на родовата перспектива во стратешко планирање
Ден 1:
09:30 – 10:00
Пристигнување на учесници, регистрација и воведно обраќање

10:00 – 10:30
Цели на обуката и вовед во темата

· Очекувања и придобивки од родовата перспектива

10:30 – 11:15
Клучни поими и концепти

· Шест аргументи за родово интегрирање

· Примери од институционална пракса

11:15 – 11:30 – Пауза

11:30 – 12:15
Правна и институционална рамка

· Устав и Закон за еднакви можности

· Обврски на државната управа

12:15 – 13:00 – Интерактивна вежба 1


13:00 – 14:00 – Пауза за ручек

14:00 – 14:45
Методологија и упатства за стратешко планирање

· Историски развој и нови насоки

· Интеграција на родовата перспектива во сите фази

14:45 – 15:30 – Интерактивна вежба 2


15:30 – 15:45 – Пауза

15:45 – 16:30
Клучни фази на стратешко планирање со родов фокус

· Анализа на состојба

· Мапирање на родови точки

· Родово сензитивни програми и индикатори



Ден 2: 

09:30 – 10:00
Рекапитулација на Ден 1 и очекувања од Ден 2

10:00 – 10:45
Родовата анализа како дел од ситуациона анализа

· Демографски податоци, бариери и можности

· Улога на анализа при дефинирање на мисија, визија и цели

10:45 – 11:30 – Интерактивна вежба 3


11:30 – 11:45 – Пауза

11:45 – 12:30
Разработка на родово одговорни програми и мерки

· Поврзување со буџет и индикатори

12:30 – 13:15 – Интерактивна вежба 4


13:15 – 14:15 – Пауза за ручек

14:15 – 15:00
Мониторинг, евалуација и адаптација

· Родово сензитивни индикатори

· Механизми за следење и известување

15:00 – 15:30 – Интерактивна вежба 5


15:30 – 15:45 – Пауза

15:45 – 16:30
Одржливост и институционализација

· Насоки за обезбедување одржливост

· Родов буџет и родово одговорно известување
· Вежба

16:30
Затворање, клучни пораки и евалуација на обуката
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